
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  105  del  01-08-2017 
 
REGISTRO  SERVIZIO URBANISTICO  n. 12 del  01-08-2017 

 

 

OGGETTO: VERIFICA ABITABILITA’/AGIBILITA EDIFICI PRIVATI. 

DETERMINAZIONI 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno primo del mese di agosto, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2015; 
 
 
 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 105 del 01-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
CONSIDERATO che si rende necessario assolvere alle molteplici richieste di sopralluogo da parte 
di cittadini proprietari di immobili che necessitano di verifiche strutturali, anche per finalità 
fiscali; 
 
RITENUTO necessario procedere all’affidamento del servizio di verifica di cui sopra, mediante 
incarico esterno; 
 
PRESO ATTO che il professionista, ing. Loreto Alati, con studio in Sora, Via Friuli, 20, P.IVA 
02173830601, si è dichiarato disponibile ad effettuare tale attività, per il compenso di € 40,00 per 
ogni sopralluogo effettuato, comprensivo di oneri fiscali e previdenziali ed al lordo delle ritenute; 
 
DATO ATTO che, trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 40.000,00, per l’affidamento 
dello stesso trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2, lett.a del D.Lgs 
50/2016; 
 
RITENUTO di affidare all’ing. Loreto Alati l’incarico di verifica dell’agibilità/abitabilità degli 
immobili e della loro consistenza, per un numero di circa 50 edifici; 
  
VISTO il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare al professionista ing. Loreto Alati, iscritto al relativo ordine professionale con studio 
in Sora, Via Friuli, 20, P.IVA 02173830601, l’attività di verifica dell’agibilità/abitabilità degli 
immobili e della loro consistenza, per un numero presunto di 50 edifici, da effettuarsi entro il 
31.12.2017; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva pari a € 2.000,00, oneri fiscali e previdenziali inclusi e al 
lordo delle ritenute, sull’intervento n. 1.01.06.03, del bilancio per l’esercizio in corso, dando 
atto che la liquidazione dei compensi verrà effettuata su presentazione di regolare fattura, 
anche per acconti successivi fino al concorso dell’importo stabilito, previo riscontro 
dell'espletamento dell'incarico medesimo; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 

32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 105 del 01-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 105 del 01-08-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido, 01-08-2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  105  del registro Generale. 

 

Pescosolido, 01-08-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Pescosolido, lì 02.10.2017         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 


